
 

POLSKA PARAFIA MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ  

W TROWBRIDGE 

28 Września 2025 NR 39 

 

Liturgia Słowa: 

I Czytanie: Am 6,1a.4-7 

Ref. Psalmu: Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego 

II Czytanie: 1 Tm 6,11-16 

Ewangelia: Łk 16,19-31 

 

Komentarz do Liturgii Słowa: 
Prorok Amos pojawia się w czasach wielkiej prosperity w Izraelu. Dobrobyt, w jakim pławiły się wówczas elity 

narodu wybranego, jest doskonale zobrazowany w dzisiejszym krótkim tekście: uczty, wspaniałe jedzenie, doskonałe 

wina, wykwintne perfumy, muzyka i wytworne meble - to obraz życia ludzi współczesnych Amosowi bogaczy. Nic nie 

zapowiadało klęski, która nastąpi za kilka dziesiątków lat. Bo jak w atmosferze sukcesu gospodarczego wierzyć w 

rychłą perspektywę wojny, zniszczeń, nędzy, niewoli, śmierci? Takie przesłanie kłóci się przecież z doświadczeniem 

codziennego życia. Nie dziwi zatem, że kapłan Amazjasz skierował do proroka następujące słowa: „Uciekaj sobie do 

ziemi Judy! I tam jedz chleb, i tam prorokuj! A w Betel więcej nie prorokuj” (Am 7, 12-13). Tyle tylko, że uciszanie 

proroka nic nie daje. Rzeczywistości nie da się zaczarować, ona nie poddaje się naszej woli. W końcu przychodzą skutki 

nierozsądnych decyzji i złego stylu życia. 

Podobnie było w Polsce. Piotr Skarga SJ głosił „Kazania sejmowe” w epoce prosperity i dopiero w perspektywie 

zaborów okazało się, że były one prorocze. Postarajmy się i dziś odnaleźć prorockie słowa i nie dajmy się zwieźć 

czarowi doczesności. 

 

INTENCJE MSZALNE 

XXVI 

NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

28.09.2025 

10:00 

Trowbridge 

ZA ZOFIĘ Z OKAZJI 18-TYCH URODZIN – O BOŻE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO, 

ZDROWIE POTRZEBNE ŁASKI I ŚWIATŁO DUCHA ŚWIĘTEGO 

13:00 Bath 

DZIĘKCZYNNA, ZA OTRZYMANE ŁASKI, Z PROŚBĄ O ZDROWIE, BOŻE 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO I OPIEKĘ MATKI BOŻEJ DLA OLIWII Z OKAZJI 

URODZIN 

19:00 

Trowbridge 

ZA KASIĘ, O BOŻE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO, ZDROWIE, OPIEKĘ NMP I 

POTRZEBNE ŁASKI – OD EWY Z CÓRKAMI 

Poniedziałek 

29.09.2025 
 NIE MA MSZY Z UDZIAŁEM WIERNYCH 

Wtorek 

30.09.2025 
19:30 

ZA AGNIESZKĘ KALINOWSKĄ, Z OKAZJI URODZIN, O BOŻE 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO, ZDROWIE I POTRZEBNE ŁASKI 

Środa  

01.10.2025 
19:30 

ZA ANNĘ ŻOŁĄDEK, Z OKAZJI URODZIN, O BOŻE BŁOGOSŁAWIEŃSTWO, 

ZDROWIE I POTRZEBNE ŁASKI 

Czwartek 

02.10.2025 

9:00 
W INTENCJI WŁASNEJ, O POTRZEBNE ŁASKI I BOŻE 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO 

19:30 ZA ANNĘ, Z OKAZJI URODZIN 

Piątek  

03.10.2025 

9:00 WOLNA INTENCJA  

19:30 
ZA DUSZE CIERPIĄCE W CZYŚĆCU Z POWODU NIEPODEJMOWANIA 

PRAKTYK I POSTANOWIEŃ POKUTNYCH ZA ŻYCIA 

Sobota 

04.10.2025 

9:00 WOLNA INTENCJA 

16:30  

Shepton Mallet 
WOLNA INTENCJA 

XXVII 

NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

05.10.2025 

10:00 

Trowbridge 

ZA MIKOŁAJA I MICHELLE SAMBOROWSKICH, O BOŻE 

BŁOGOSŁAWIEŃSTWO I POTRZEBNE ŁASKI 

13:00 Bath 
ZA ++ HELENĘ I MARIANA PALICHLEB, IRENĘ I BRONISŁAWA KACHEL 

ORAZ ZA ++ Z RODZINY 

19:00 

Trowbridge 

ZA + MAMĘ JANINĘ ZAPOTOCZNĄ – O DAR ŻYCIA WIECZNEGO, OD SYNA 

Z RODZINĄ 



O G Ł O S Z E N I A 

28 Września 2025 

• Pół godziny przed każdą mszą, która ma miejsce w małej kaplicy w budynku plebanii, jest wystawiony Najświętszy 

Sakrament. Zapraszam na adorację. Wtedy również jest okazja do skorzystania z Sakramentu pokuty. 

• Od tego tygodnia następuje zmiana godziny mszy świętej wieczornej w tygodniu. Do tej pory msza była zawsze 

odprawiana o godzinie 19:00, teraz będzie o 19:30. Jest to związane z organizacją spotkań dla dzieci przygotowujących 

się do I Komunii Świętej. Godzina mszy wieczornej niedzielnej – nie ulega zmianie. 

• W tym tygodniu mamy I Czwartek miesiąca – tego dnia modlimy się o nowe powołania, zapraszam na msze święte o 

9:00 i o 19:30. Tego dnia również obchód chorych – można się ciągle zapisywać swoich chorych. 

• W I piątek miesiąca, który również w tym tygodniu – msze święte o 9:00 i o 19:30. Krąg Biblijny po mszy wieczornej. 

Wszystkich, którzy wybierają się na najbliższy Krąg Biblijny – bardzo proszę o przyniesienie kredek, albo kolorowych 

flamastrów.  

• Również w I piątek – całonocna adoracja. Kaplica otwarta jest od około 20:00 aż do 9:00 w sobotę. Można przyjść o 

dowolnej porze – jeżeli ktoś chciałby się zadeklarować, że o konkretnej godzinie będzie czuwał w kaplicy. Zgłoszenia 

bezpośrednio u mnie. 

• W I sobotę miesiąca – zapraszam wspólnotę Żywego Różańca na wspólną modlitwę po mszy świętej porannej. 

• Bardzo dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się we wczorajszą organizację dnia parafianina, dziękuję również 

wszystkim, którzy zechcieli wziąć udział w tym wydarzeniu. 

• Jak możecie zauważyć, staramy się, na tyle na ile możemy, zadbać o to miejsce, tak żeby było ono w jak najlepszym 

stanie i służyło naszej wspólnocie jak najlepiej. Natomiast nie ma co ukrywać, że z powodu rosnących kosztów stałych 

– utrzymanie naszego ośrodka staje się coraz większym wyzwaniem – jak sami wiecie nasza wspólnota raczej się będzie 

coraz bardziej kurczyć a nie rozwijać. Dlatego poszukujemy ciągle nowych źródeł finansowania. Ponieważ nasz 

ośrodek większość czasu stoi pusty – istnieje możliwość wynajmu przestrzeni na różne cele. Nie chodzi tylko o 

wynajem Sali barowej na imprezy okolicznościowe. W poprzednich latach nasz Hol wynajmowała szkoła sztuk walki, 

obecnie spotykają się tu harcerze. Jeżeli wiecie o kimś kto ma pomysł na biznes i na przykład poszukuje miejsca do 

wynajęcia – to pamiętajcie proszę, żeby wspomnieć mu o naszym miejscu. Jesteśmy otwarci na wynajmy 

długoterminowe. Każdy wynajem to konkretny dochód, który pomaga nam zbilansować budżet. 

• Po dzisiejszej mszy świętej wieczornej zapraszam na spotkanie organizacyjne rodziców młodzieży, która chciałaby się 

w naszej parafii przygotowywać do przyjęcia sakramentu bierzmowania. 

• Od przyszłej niedzieli, będzie można zamawiać intencje na rok 2026. Jeżeli macie jakąś rocznicę, chcielibyście, żeby 

w konkretnym terminie została odprawiona msza święta w tej intencji – warto zainteresować się tym nieco wcześniej, 

ponieważ nie da się odprawić dwóch intencji jednocześnie. 

• 29 Listopada, w sobotę organizujemy w naszej wspólnocie imprezę Andrzejkową, zapraszamy do wspólnej zabawy, 

jak zwykle dochód z imprezy przeznaczony będzie na prace remontowe w naszym ośrodku. Zapisy pod numerami 

telefonu: 07735 103546, 07706 866722 albo 07783 053910. Koszt £30, zabawa od 19:00 do 2:00. Zapewniamy gorące 

danie oraz deskę wędlin i serów. W programie loteria fantowa. Więcej szczegółów na fanpage Polish Social Club na 

Facebooku oraz na plakatach. 

• Zachęcam do zaangażowania się w zadbanie o porządek w naszym ośrodku. Jak widzicie, staramy się, żeby korytarze 

były czyste, łazienki umyte, sale posprzątane – ale przydałaby się nam pomoc. Jeżeli ktoś z was w duchu takiego 

poczucia odpowiedzialności za to nasze wspólne dobro, jakim jest ten dom, chciałby się zaangażować, to w 

przedsionku, pod krzyżem leży lista z terminami – zachęcam, żeby się na nią wpisać. 

• Kolekta poprzedniej niedzieli wyniosła: £395,60. Ofiary składane jako Gift Aid - £110,00 Łącznie na utrzymanie naszej 

parafii zebraliśmy w zeszłą niedzielę: £505,60 Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na ten cel. Ofiary zebrane jako 

II Taca na fundację Kardynała Glempa wyniosły: £177,46 Bóg zapłać za wszystkie ofiary. 

• Bezpłatna pomoc w wypełnianiu aplikacji między innymi takich jak: zatrudnienia, wnioski o zasiłki, wszelkie legalne 

formularze i sporządzanie życiorysu. Kontakt: Dr Simon Selby tel.: 07380288944. Pan Simon pełni godzinny dyżur w 

Polskim Klubie w niedzielę po Mszy św. porannej od 11.00-12.00. 

•  Biuro parafialne jest czynne zazwyczaj po każdej mszy świętej (w celu upewnienia się, że danego dnia ksiądz będzie 

miał dla Ciebie czas – upewnij się wcześniej drogą telefoniczną bądź mailową). 

• Wszystkich, którzy chcą należeć do naszej wspólnoty - zapraszamy i prosimy o wypełnienie FORMULARZA  

PRZYNALEŻNOŚCI DO PARAFII oraz zwrócenie go duszpasterzowi. 

Lokalna Polska Misja Katolicka 

6 Waterworks Road, BA14 0AL Trowbridge 

www.parafiatrowbridge.co.uk     e-mail: m.krupa@pcmew.org 

Duszpasterz: ks. proboszcz Mateusz Krupa: tel.: 01225 752930, 07719 778078 

PCM Registered Charity No 1119423 

KONTO PARAFII: PCM Trowbridge, Lloyds Bank, account number: 00623845; sort code: 30-94-57 
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